

**Emenda 160**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Jørn Dohrmann**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u tal-pussess tal-armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt i**

Direttiva 91/477/KEE

Anness I – parti II – punt A – kategorija A – punt 7

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

**7. *Armi tan-nar semi-awtomatiċi għall-użu ċivili li jixbhu lill-armi b'mekkaniżmi semi-awtomatiċi;***

**7. *Kwalunkwe arma tan-nar semiawtomatika centre-fire fost dawn li ġejjin:***

***(a) armi tan-nar qosra li jippermettu l-isparar ta' aktar minn 21 munizzjon minghajr ikkargar mill-ġdid, jekk apparat tal-ikkargar b'kapaċità li taqbeż 20 munizzjon ikun parti mill-arma tan-nar jew apparat tal-ikkargar li jiżżarma b'kapaċità li taqbeż 20 munizzjon jiddaħhal fiha;***

***(b) armi tan-nar twal li jippermettu l-isparar ta' aktar minn 32 munizzjon minghajr ikkargar mill-ġdid, jekk apparat tal-ikkargar b'kapaċità li taqbeż 32 munizzjon ikun parti mill-arma tan-nar jew apparat tal-ikkargar li jiżżarma b'kapaċità li taqbeż 32 munizzjon tiddaħhal fiha.***

*Ġustifikazzjoni*

*Emenda biex iżżid l-ogħla limitu ta' munizzjon li jista' jintuza f'arma tan-nar mingħajr ikkargar mill-ġdid. Il-limitu minn 10 sa 30 għal armi tan-nar twal peress li l-aktar jinbiegħu b'kompartmenti għall-munizzjon li jesgħu 30 munizzjon.*

**Emenda 161**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u tal-pussess tal-armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt ii**

Direttiva 91/477/KEE

Anness I – parti II – punt A – Kategorija A – paragrafu 7

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*(ii) fil-Kategorija B, ***jithassar*** il-punt 7.(ii) fil-Kategorija B, il-punt 7 ***jinbidel b'dan li ġej:***

***“7. Armi tan-nar semiawtomatiċi għall-użu ċivili li jixbhu lill-armi b'mekkanizmi awtomatiċi barra dawk elenkati taht il-punt 6, 7 jew 8 tal-kategorija A.”***

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*Il-proposta tirrifletti emendi preċedenti dwar it-tneħħija ta' kategoriji A7 u A8.*

**Emenda 162**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska**

**Rapport****A8-0251/2016****Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u tal-pussess tal-armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt iii**

Direttiva 91/477/KEE

Anness I – parti II – punt A – Kategorija C – paragrafu 5

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

5. *Armi tal-allarm u tas-sinjal, armi akustiċi u tas-salut kif ukoll repliki;*

5. *Kwalunkwe arma tan-nar wara li tkun ġiet konvertita f'arma li tispara in bjank, sustanzi irritanti, sustanzi attivi ohra jew munizzjon pirotekniku jew f'arma tas-salut jew akustika.*

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*Armi tal-allarm u tas-sinjal għandhom jiġu ddefiniti b'mod adegwat, ikklassifikati fil-kategorija Ċ, madankollu repliki għandhom jitqiegħdu barra mill-kamp ta' applikazzjoni ta' din id-Direttiva peress li dawn ma jipprezentaw ebda periklu. It-tpoġġija tagħhom f'kategorija C tkun tfisser li hija meħtieġa awtorizzazzjoni għal armi tan-nar repliki.*

**Emenda 163**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska**

**Rapport**

**A8-0251/2016**

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u tal-pussess tal-armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva**

**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt iii**  
Direttiva 91/477/KEE  
Anness I – parti II – punt A – Kategorija C – paragrafu 6

*Test propost mill-Kummissjoni*

*Emenda*

**6. L-armi tan-nar taht il-Kategorija imhassar**  
**B u l-punti 1 sa 5 tal-Kategorija C, wara li**  
**jkunu ġew diżattivati.**

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

L-armi tan-nar diżattivati ma għandhomx ikunu kklassifikati fil-kategorija C (l-istess livell tal-armi tan-nar għall-kaċċa). Jekk l-arma tan-nar hija diżattivata b'mod xieraq, hija biss biċċa metall u ma tistax tintuża aktar bħala arma tan-nar.

**Emenda 164**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epiteidos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Boris Zala, Kristina Winberg, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u tal-pussess tal-armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta għal direttiva****Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 14a (ġdid)**

Direttiva 91/477/KEE

Anness I – parti III – paragrafu 1 – punt (a)

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

***Fl-Anness I għad-Direttiva 91/477/KEE, parti III, punt (a) jinbidel b'dan li ġej:***

***"(a) l-armi tan-nar mill-kategoriji A, B u C li ġew diżattivati huma f'konformità mar-Regolament (UE) 2015/2403 dwar id-diżattivazzjoni.***

***(aa) huma riproduzzjonijiet ta' armi tan-nar antiki b'mekkaniżmi matchlock, wheellock, flintlock jew caplock."***

Or. en

*Ġustifikazzjoni*

*Armi tan-nar, armi storiċi, u r-riproduzzjonijiet tagħhom jew armi li jisparaw in bjank diżattivati ma għandhomx jiġu inklużi fil-kamp ta' applikazzjoni tad-Direttiva billi dawn ma jistgħux jitqiesu bħala armi tan-nar li huma ta' theddida serja għas-sigurtà. Hawnhekk*

*għandu jiġi rrispettat l-istatus quo.*